
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

SMLUVNÍ STRANY

IC: 88705790 
DIČ: CZ7156233062

a
Základní škola a Materská škola Josefa GoČára, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 
1140

zastoupená: Mgr. Petrem Sadílkem

dále jen „objednatel11
(poskytovatel a objednatel společně dále také jen jako „smluvní strany11)

TI.
MÍSTA SMLUVNÍHO PLNĚNÍ

Místem smluvního plnění jsou pracoviště objednatele na adrese školy.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro objednatele výkon činnosti odborně způsobilé osoby 
podle zákona č. 133/1985 Sb„ o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, dále pak 
zajištění plnění povinností objednatele podle § 101 - 108 „Část pátá11 zákona ě. 262/2006 
Sb., zákoníku práce (bezpečnost a ochrana zdraví), zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci z předpisů vydaných na jejich 
základě v potřebném rozsahu a zajišťováni služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, požární ochrany. Dále se zhotovitel zavazuje 
vykonávat:

1. Zpracování, vedení a aktualizace dokumentace požární ochrany a bezpečnosti práce 
dle platných předpisů - spolupráce s vedením školy.

2. Provádění konzultační a poradenské činnosti ve věcech dotýkajících se PO a BOZP 
- spolupráce s vedením školy.

3. Provádění úkolů v prevenci rizik, hodnocení rizik a předkládání návrhů na opatření 
v prevenci rizik BOZP a BOZ žáků, dětí - spolupráce s vedením školy.

4. Spolupráce při sestavení lhůtníku revizí.
5. Provádění namátkových kontrol dodržování předpisů o PO a BOZP. Prováděni 

školení vedoucích zaměstnanců o PO a BOZP.



6. Zpracování plánů školení PO a BOZP pro zaměstnance.
7. Účastnit se jako zástupce zhotovitele při kontrolách státního požárního dozoru a 

inspektorátu práce.

IV.

USTANOVENÍ O VZTAZÍCH A POVINNOSTECH

a) Objednatel se zavazuje, že
1. Po nabytí účinnosti smlouvy nebude dále měnit požadovaných rozsah předmětu 

smluvního plněni, jestliže se se zhotovitelem nedohodnou jinak.
2. Umožní zhotoviteli pro účely smluvního plnění vstup do dotčených prostor objektů, 

poskytne úplné a pravdivé informace o všech souvisejících skutečnostech, jako i 
zapůjčí potřebné podklady, o které tento požádá,

3. Upozorní včas zhotovitele na všechny důležité skutečnosti, které by mohly mít vliv 
na platnost a rozsah této smlouvy tak, aby tento mohl včas učinit potřebná opatření,

4. Respektuje nutnost konzultací s odpovědnou osobou v rozsahu podle potřeby.

b) Zhotovitel se zavazuje, že:
1. Bude provádět předmět smluvního plnění v souladu s platnými obecně závaznými 

předpisy vztahující se k této činnosti, ručí za jeho kvalitu a odbornou úroveň. Tímto 
není nijak dotčena odpovědnost statutárního orgánu vztahující se k předmětu 
smluvního plnění podle platných předpisů.

2. Na vyžádání bude objednatele v průběhu smluvního plnění informovat o postupu 
práce.

3. V průběhu smluvního plnění zachová mlčenlivost o údajích, kterých s prováděním 
předmětu smluvního plnění nabude, a které by mohly způsobit poškození 
objednavatele nebo jiných osob, k nimž je vázán právy a povinnostmi v souladu 
s platnými předpisy

4. Upozorní včas objednatele na všechny důležité skutečnosti, které by mohly mít vliv 
na platnost a rozsah této smlouvy tak, aby tento mohl včas učinit potřebná opatření.

5. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 
získal v souvislosti s plněním této smlouvy a které mají zůstat v zájmu 
zaměstnavatele utajeny. Touto povinností mlčenlivosti je zhotovitel vázán nejenom 
po dobu trvání smlouvy, ale i po jejím skončení.

V.
ÚPLATA, ZPŮSOB A FORMA PLACENÍ

1. Objednatel zaplatí zhotoviteli za činnosti v rozsahu či. III. této smlouvy měsíčně 
částku 2.000 ,- Kč bez DPH 21%.

2. Výše úplaty je dohodnutou cenou. Zhotovitel je plátce DPH.
3. Do dohodnuté ceny se nezahrnují materiálové náklady (bezpečnostní značení, 

tiskopisy apod.), které by mohly zhotoviteli vzniknout a které objednatel hradí nad 
rámec cen sjednaných v této smlouvě po schválení objednatelem.

4. Úhrada za předmět plnění bude zhotovitelem fakturována pololetně.



VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvaje sepsána na dobu neurčitou, je platná podpisem smluvních stran a účinná 
od 1.2.2018.

2. Připadne změny nebo doplňky této smlouvy musí mít formu písemného dodatku. 
Veškeré touto smlouvou neupravené skutečnosti se řídí platným českým právním 
řádem. Touto smlouvou není dotčena odpovědnost objednatele za požární ochranu a 
bezpečnost práce vyplývající mu z platných předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní 
vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí právní úpravou 
obsaženou v občanském zákoníku.

4. K ukončení tohoto smluvního vztahu může dojít:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) výpovědí smluvní strany s výpovědní lhůtou jeden měsíc,
c) odstoupením od smlouvy při podstatném porušení závazků touto smlouvou 

přijatých, tj. porušuje-li druhá smluvní strana své povinnosti i po té, co byla 
k jejich plnění písemně vyzvána a na možnost odstoupení výslovně upozorněna.

5. Touto smlouvou se ruší předchozí smlouva o zajišťování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti a ochrany žáků, požární ochrany 
ze dne 26.8.2013.

6. lato smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel a objednatel obdrží 
po jednom vyhotovení.

V Hradci Králové dne 1. 2. 2018

Objednatel:

fČO 75Q4Í511 
Í2)


